

Komenda Główna Straży Granicznej

<https://strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/10271,Zdjecie-ze-znakiem-granicznym-SG-przypomina-o-zasadach-pobytu-w-rejonie-pasa-dro.html>
2022-10-04, 06:39

Zdjęcie ze znakiem granicznym? SG przypomina o zasadach pobytu w rejonie pasa drogi granicznej

Konrad SZWED
15.06.2022

Funkcjonariusze Straży Granicznej z placówek w Horyńcu-Zdroju oraz w Czarnej Górnej ujawnili kolejne przypadki wejścia na pas drogi granicznej. Okazało się, że to turyści chcący zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie ze znakiem granicznym.

Zdarzenia miały miejsce wczoraj (14 czerwca) na podkarpackim odcinku granicy z Ukrainą.

Patrol Straży Granicznej z Horyńca Zdroju ujawnił obywatela Niemiec, który wszedł na pas drogi granicznej. Mężczyzna postanowił zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie ze słupem granicznym. Został ukarany mandatem karnym w wysokości 200 złotych.

Z kolei mundurowi z placówki SG w Czarnej Górnej ujawnili trzech polskich turystów, którzy również podeszli do znaków granicznych w celu wykonania fotografii. W ich przypadku każdy został ukarany mandatem po 50 złotych.

Straż Graniczna przypomina, że na terenie województwa podkarpackiego obowiązuje zakaz wejścia na pas drogi granicznej (granica z Ukrainą). Zakaz został wprowadzony Rozporządzeniem Wojewody Podkarpackiego nr 16/09 z dnia 19.10.2009r.

Zakaz nie obowiązuje na odcinkach pasa drogi granicznej, którymi biegają oznakowane szlaki turystyczne. Osoby poruszające się szlakiem turystycznym biegnącym linią granicy lub w pasie drogi granicznej muszą posiadać przy sobie dokument stwierdzający tożsamość.

Ponadto, na odcinku granicy państwowej od znaku granicznego nr 164 (Rozsypaniec) do znaku granicznego 213 (Opołonek) dopuszcza się pieszy ruch zorganizowanych grup turystycznych z przewodnikiem, pod warunkiem uzyskania zgody Dyrektora Bieszczadzkiego Parku Narodowego oraz zgody Komendanta Placówki Straży Granicznej w Ustrzykach Górnych.

zdj. Bieszczadzki OSG



_DSC9429



pas_drogi_granicznej1



pas_drogi_granicznej2